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Tarifreglement gültig ab 01.08.2024 
 
Das vorliegende Tarifreglement gilt für alle anvertrauenden Eltern und deren Kinder. Der 
Tarif wird in der Regel auf den 1. August neu festgesetzt.  
Der TRL stellt die Betreuungs- und Verpflegungskosten monatlich in Rechnung abzüglich 
eines allenfalls vorhandenen Betreuungsgutscheins. Ohne gültigen Betreuungsgutschein 
werden die Vollkosten verrechnet. 
 
 

Betreuungstarife 

 

Pro Betreuungsstunde ab 1-jährig CHF 12.00 

Pro Betreuungsstunde bis 1-jährig CHF 18.00 

 

Nachtbetreuung (gilt von Kind ins Bett bringen bis aufstehen) wird pauschal mit zwei Betreuungs-

stunden verrechnet. Muss das Kind während der Nacht intensiv betreut werden, so können diese 

effektiven Betreuungsstunden zusätzlich angerechnet werden. 

 

 

Betreuungstarif für Kinder mit besonderen Bedürfnissen 

 

Pro Betreuungsstunde  CHF 18.00 

 

Nachtbetreuung (gilt von Kind ins Bett bringen bis aufstehen) wird pauschal mit zwei Betreuungs-

stunden verrechnet. Muss das Kind während der Nacht intensiv betreut werden, so können diese 

effektiven Betreuungsstunden zusätzlich angerechnet werden. 

 

 

Leistungen, welche nicht im Betreuungstarif enthalten sind und zusätzlich in   

Rechnung gestellt werden: 

 

 bis 6-jährig / CHF ab 6- bis 10-jährig / CHF ab 10-jährig / CHF 

Morgenessen 3.00 3.00 3.00 

Zwischenverpflegung 2.00 2.00 2.00 

Mittagessen 5.00 6.50 8.00 

Abendessen 4.00 4.00 4.00 

Sonntag (pauschal) 5.00 5.00 5.00 

Infrastrukturbeitrag Pro Kind und Monat   7.00 Pro Kind und Monat   7.00   Pro Kind und Monat   7.00 

 

 

Dieses Tarifreglement wurde an der Vorstandssitzung vom 12. März 2024 genehmigt. 

http://www.tagesfamilien-langenthal.ch/

